a) Acerca de si el suplemento se recibía como sucesión universal, Bartolo (10) dio respuesta negativa: "hodie cum agitur ad supplementum non sit locus simili successioni universali, et sic cessat ius accrescendi". Lo que razonó así: "tunc eum pro quota transirent onera debitorum et creditorum, alias non videtur esse successio"; "sed ista legitima datur aere alieno deducto": "ergo habetur ut particularis successio".

De esto dedujo el mismo Bartolo (11) que el legitimario no adquiriría automáticamente la posesión del suplemento ni podía tomarla por propia autoridad. El argumento contrario, de que: "ubi licet haeredi universali totum occupare propria autoritate nemine possidente": "ergo eadem ratione ei cui competit pars bonorum", replicó: "Illud est verum, quando alicui est debita certa portio rei simpliciter et indeterminate, secus si non simpliciter et determinate, ut hic"... "Ad idem quod dicitur de legatario, qui non potest licere occupare legatum imminente Falcidia": "Ex his puto quod illius pro sua legitima non soluta non possit possessionem sua autoritate occupare, quia non debentur sibi simpliciter, et indeterminate in qualibet re, cum debeatur sibi aere alieno deducto, et nescitur quan-

(9) Cfr. FERNANDO VÁZQUEZ (PINCIANO) DE MENCHACA, "De successionem creatione, progressu et resolutione tractatus", pars. I, lib. I, § X, nn 536 y ss. (cfr. ed. Venetiis 1573, pp. 238 y ss.), que extendió esta solución al supuesto de que el renunciante a la querrela no hubiese recibido nada en virtud de disposición testamentaria pero sí por donación, entendiéndolo, conforme a la letra de la ley *Scimus* (Cod. III-XXVIII, 36), que ésta amplió la regla de la *lex Omnimodo* (C.h.t.30). En cambio, estimó que la renuncia a la querrela por quien nada hubiese recibido del causante le privaba de todo derecho (cfr. *ibid* § X, n. 552, p. 239 y lib. III, § XX, n. 109, p. 665).

(10) BARTOLO DE SAXOFERRATO, "Commentarium in prima Digesta veteris partem", tít. "De inofficioso testamento", *lex Pater filium*, nn. 15 y 16; cfr. ed. Lugduni 1547, fol. 180.

(11) BARTOLO, "In primam Codicis partem", "Ad tertium lib...", tít. "De inofficioso testamento", *lex "Omnimodo"*, n. 5 (cfr. ed. Venetiis 1585, fol. 105), en rel. con "In tres Codicis libros nunc recens", "Ad decimum lib...", tít. "Quando et quibus quarta pars debetur", *lex "Menimus"*, nn. 3 y 4 (cfr. ed. Venetiis 1885, fol. 20).

tum sit, ideo dico ingrediatur nullis partis possessio ei quaeritur, quia sua legitima incerta est ratione loci, quia pro indiviso”.